Diretoria Administrativa e Financeira
         Gerência Executiva de Compras e Contratos

Fundação Paraibana de Gestão em Saúde
Diretoria Administrativa e Financeira
Gerência Executiva de Compras e Contratos

                                                                                           1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE), torna público o resultado preliminar

habilitação relativa ao presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS DE SAÚDE OCUPACIONAL, sob demanda, na região metropolitana de João

Pessoa/PB, para execução do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), bem

como realização de exames clínicos ocupacionais (exames admissionais, periódicos, mudança de

função, retorno ao trabalho e demissional), em harmonia com o Regulamento Próprio de Compras e

Contratações de Serviços (RICCS) da Fundação Paraibana de Gestão  em Saúde, e nas suas

vacâncias nas normas gerais e na legislação estadual aplicada a matéria, bem como os preceitos de

direito público e pelas disposições presente neste instrumento, na conformidade a seguir:

Empresas aptas para fins de credenciamento nos termos do item 5 do instrumento

convocatório

EMPRESA CNPJ

INSTITUTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E MEDICINA 28.185.950/0001-57

Empresas não aptas para fins de credenciamento nos termos do item 5 do instrumento

convocatório

EMPRESA CNPJ ITENS NÃO
OBSERVADOS

CLINEO CLÍNICA MÉDICA
OCUPACIONAL EIRELI

37.639.624/0001-63

5.4 “a”, 5.4” b”, 5.5 “a”,

5.5.” b”, 5.5 “d” e 5.5 “e”.

CSO POLICLÍNICA E MEDICINA
DO TRABALHO LTDA

03.109.778/0001-21

5.4 “a”, 5.4” b” e 5.5.” b”

DORE E PACHECO SEGURANÇA
EM MEDICINA DO TRABALHO

LTDA

21.310.127/0001-87

5.3. “c”, 5.5 “a”, 5.5.” b”,
5.5 “d” e 5.5 “e”.

EMMA SEGURANÇA EM
MEDICINA DO TRABALHO

36.279.098/0001-05

5.5 “b”

Considerado o caráter não excludente do procedimento em questão, com relação as empresas que

não atenderam as disposições do item 5 do instrumento convocatório, fica consignado o prazo

contido no item 7.1 do Edital para complementação de documentos, se assim desejarem.

                      João Pessoa, 14 de janeiro de 2022

DANIEL BELTRAMMI

Diretor Superintendente